[image: image2.png]i
I= Funcamp %

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP

PAGE
2
[image: image1.png]i
I= Funcamp %

FUNDAGAO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A (NOME DA EMPRESA) E A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS COM A INTERVENIÊNCIA ADMINISTRATIVA DA FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP

Pelo presente instrumento particular, de um lado ..............., inscrita no CNPJ nº...................., com sede na...............,  neste ato representada por seu ............., Sr. ................, e doravante denominada ..........., e de outro lado a UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS, autarquia em regime especial, inscrita no CNPJ no 46.068.425/0001-33, com sede na Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, Distrito de Barão Geraldo, Campinas, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu Magnífico Reitor, Prof. Dr. José Tadeu Jorge, doravante denominada UNICAMP, com a interveniência administrativa da FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO DA UNICAMP, inscrita no CNPJ no 49.607.336/0001-06, com sede na Avenida Érico Veríssimo, nº 1251, Campus Unicamp, Distrito de Barão Geraldo, Campinas, Estado de São Paulo, e representada pelo seu Diretor Executivo, Prof. Dr. Fernando Sarti, doravante denominada FUNCAMP, têm entre si justo e contratado o presente Termo, que se regerá pelas Cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por objeto a prestação de serviços.........................................

CLÁUSULA SEGUNDA - FORMA DE EXECUÇÃO

2.1. O objeto do presente Termo será realizado pelo Instituto/Faculdade.........................da UNICAMP, e contará com a seguinte atividade ..........................................................
CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR E PAGAMENTO

3.1 – Pela realização das atividades do objeto deste Contrato, a ............... pagará à UNICAMP, por meio da FUNCAMP, o valor total de R$........................, em ...  parcelas mensais, contra apresentação de recibos, sendo a primeira no valor de R$ .................... na assinatura do presente termo, a segunda e a terceira  parcelas seguintes cada uma no valor de R$            parcela no valor de , no dia  subsequentes.

CLÁUSULA QUARTA - OBRIGAÇÕES

4.1. São obrigações das partes:

I - Da Empresa
II - Da UNICAMP:

III - Da FUNCAMP:

- Gerir administrativa e financeiramente o presente Contrato.

- Apresentar o recibo, indispensável à regularidade do pagamento dos serviços, nos termos da Cláusula Terceira.

CLÁUSULA QUINTA - VIGÊNCIA

5.1. A vigência do presente Contrato será pelo prazo de  ..............  meses/anos, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado mediante acordo por escrito entre as partes.

CLÁUSULA SEXTA - RESCISÃO

6.1. Este Contrato poderá ser rescindido por acordo entre as partes ou, unilateralmente, por qualquer delas desde que aquela que assim o desejar comunique à outra, por escrito, com antecedência de 30 (trinta) dias, sem prejuízo das atividades em andamento.

CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÕES

7.1. O presente Contrato somente poderá ser alterado por acordo entre as partes, formalizado através de Termo Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA - FORO

8.1. Para dirimir as dúvidas ou controvérsias decorrentes deste Contrato que não puderem ser resolvidas amigavelmente pelas partes, fica eleito o foro da comarca de Campinas-SP, com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim de pleno acordo, as partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas, e para um só efeito.

                                  Campinas,        (NÃO DATAR, a última parte que assinar deverá datar)
____________________________________

EMPRESA
____________________________________

Prof. Dr. Marcelo Knobel
Reitor - UNICAMP

________________________________________

Prof. Dr. Fernando Sarti

Diretor Executivo - FUNCAMP
TESTEMUNHAS:

______________________________                 ___________________________________

Nome:                                                                  Nome:

CPF:

                   CPF:

PAGE

[image: image1.png][image: image2.png]